2020年２月７日

各 位

会 社 名  サトーホールディングス株式会社

代 表 者  代表取締役社長兼CEO 小瀧 龍太郎

（コード番号  6287 東証第一部）

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.sato.co.jp

問い合わせ先  取締役上席執行役員

最高財務責任者 阿部 陽一

電 話 番 号  03(5745)3414

取締役・監査役および執行役員人事に関するお知らせ

 当社は、2020年２月７日開催の取締役会において、2020年６月19日開催予定の株主総会に付議する

取締役および監査役ならびに2020年４月１日付の執行役員人事を決議しましたので、お知らせ致します。

１． 取締役候補者

①重任

氏名 現役職名

小瀧 龍太郎 代表取締役社長兼CEO

阿部 陽一 取締役 上席執行役員 最高財務責任者（CFO）

鳴海 達夫 取締役（取締役会議長）

田中 優子 取締役（社外）

伊藤 良二 取締役（社外）

山田 秀雄 取締役（社外）

②新任

（１）

氏   名  小沼 宏行 （コヌマ ヒロユキ）
役 職 名    取締役 上席執行役員  株式会社サトー  代表取締役社長  海外事業担当

生年月日 略歴

1973年

３月14日生

2000年  7月 株式会社サトー 入社

2010年  4月  国内営業本部東京事業本部ﾒﾃﾞｨｶﾙ事業部 事業部長

2013年  4月 株式会社サトー ヘルスケアカンパニー

カンパニープレジデント

2014年  4月 サトーヘルスケア株式会社  代表取締役社長

2015年  7月  執行役員 最高健康経営責任者

2019年  4月  上席執行役員 株式会社サトー  代表取締役社長

        兼RFID事業統括

http://www.sato.co.jp/

（２）

    氏    名   藤重 貞慶  （フジシゲ  サダヨシ）
    役 職 名    取締役（社外）

生年月日 略歴

1947年

１月１日生

2004年  3月 ライオン株式会社 代表取締役社長

2012年  1月 ライオン株式会社 代表取締役会長

2012年  4月 昭和西川株式会社 社外取締役（現任）

2014年  6月 公益財団法人日本卓球協会 会長 （現任）

2016年 3月  ライオン株式会社 相談役 （現任）

2016年 6月 公益社団法人ACジャパン 理事長 （現任）

2019年 5月 公益社団法人日本マーケティング協会 会長 （現任）

③退任

氏名 現役職名

嶋口 充輝 取締役（社外）

松田 千恵子 取締役（社外）

２． 監査役候補者

氏名 現役職名

横井 信宏

永倉 淳一

山口 隆央

〇 八尾  紀子 監査役（社外）

                  〇重任

※横井、永倉、山口の３名においては、2020年度は改選期ではありません。

＜参考＞執行役員一覧及び担当（2020年４月1日付）

役付 氏名 新職位

代表取締役 小瀧 龍太郎 社長兼CEO

取締役

上席執行役員

阿部 陽一 最高財務責任者（CFO）

上席執行役員 小沼 宏行※ 株式会社サトー代表取締役社長 海外事業担当

上席執行役員 笹原 美徳 最高健康経営責任者（CWO）

株式会社サトー取締役副社長 国内事業担当兼モノづくり本部長

執行役員 宇敷 謙二 株式会社サトー取締役 価値創造本部長

執行役員 Maria Olcese 南米統括

Achernar S.A. ゼネラルマネージャー

執行役員 大西 裕紀 株式会社サトー取締役 国内営業統括

執行役員 山田 倫靖 最高戦略提携責任者（CAO）

株式会社サトー 商品企画・開発・RFID事業担当

執行役員 弓場 吾朗 北米・中米統括

SATO America, LLC. チェアマン兼CEO

執行役員 進藤 隼人 株式会社サトー 海外事業統括

※小沼 宏行は2020年6月19日開催予定の当社株主総会における新任取締役候補者です。

                                                                                           以上